ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

LEI COMPLEMENTAR Nº 004/2022

Acrescenta dispositivo na tabela 3 da Lei

Complementar 003/2004 que "Dispõe sobre

Zoneamento, parcelamento, uso e ocupação do

solo do Município de Imperatriz.

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS, PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERA TRIZ,
ESTADO DO MARANHÃO, FAÇO SABER A TODOS OS SEUS HABITANTES QUE A
CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI

Art. 1 º - Acrescenta o item El.6 - Culto - Conventos, Templos, Locais de Culto nos

números; I - Zona Residencial Centro (ZRC); II - Zona Residencial Bacuri (ZRB 1); III - Zona

Residencial Bacuri 2 (ZRB 2); IV - Zona Residencial Nova Imperatriz (ZRNI); V- Zona Residencial

Maranhão Novo (ZRMN); VI - Zona Residencial Vila Redenção (ZRVR); VII - Zona Residencial

Parque Alvorada ( ZRPA); VIII - Zona Residencial Independência (ZRI); IX - Zona Residencial

Vila Esmeralda ( ZEIS VE); X - Zona Central (ZC); XI - Zona Especial de Interesse Social Vila

Macedo - Ouro verde (ZEIS VM-OV); XL - Zona de Expansão Norte 1 (ZEN l); XLI - Zona de

Expansão Norte 2 (ZEN 2); XLII - Zona de Expansão Leste (ZEL); XLIII - Zona de Expansão Sul

(ZES), da tabela 3 mencionada pelo Art. 08 da Lei Complementar 003/2004.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas todas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PERA T
MARANHÃO, EM 10 DE NOVEMBRO DE 2022, 170.º ANO DA
IMPERA TRIZ.

FRANCISCO DE ASSIS AND

ESTADO DO
DAÇÃO DE

1

,d

t:.~ IAUU UU MAHANHAU

IMPERATRIZ - MA

, DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
lnstuido pela Lei Ordinária 1.857/2021

9Hi9$ª· 24 de Novembro de 2822 1 ANO; 2 1 NQ 414 1 iSSN 2754·2219

Índice

GABINETE DO PREFEITO - GAP ... ..... ............................................................. ..... ............ .. ............ 2
LEI ............ ... ...... .. ...... .... ........... ............ .... ... .... .... ... ............. .. .... ........ .... .... ..... ... ....... ......... .... ............... 2

LEI COMPLEMENTAR N" 004/2022 .... .. ............... ....... .. ............. .. .............. ........ ..... ..................... ..... .. 2
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2

A VISO DE CONCORRÊNCIA ............... ..... .. .......... ................ .................................................... .. ....... 2
AVISO RESULTADO CONCORRl1NCTA PÚBLICA Nº 010/2022 ........................... ...... .... .... ...... ............ 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- SEMED ................................ .. ............................. 3
A VISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ... .... ... ...... .... ........................ .. ... ......... .... .... ....................... 3

SEXTO TERMO A.DITIVO AO CONTRATO Nº 635/2017-SEMED ......................................................... 3
SitTIMO TERMO ADTTTVO AO CONTRATO Nº 635/2017-SEMl~D ....................................................... 3
OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 635/2017-SEMED ....................................................... 3
NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 635/2017-SEMIW ... .................................... .. ...... ........... 3

SECRETARIA DE REGULAÇÃO FUNDIÁRIA - SERF .......... .... ................................................... 3
EDITAL .......................................................... ... ............................ ..... ............. ... .................... .... .... ...... 3

EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº Oll 7 /2022 - SERF ........................................................................ 3
EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0116/2022 -SERF ............................ ...... ....... ......... ... ..... ...... .... .... 4

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Cari~bo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória Nº 2.200-2, de 20Ó1 , garantindo autenticidade, validade juridica e íntegridade. Página 1/5

1 l
'M:ERATR1z ~ Quinta, 24 de Novembro de 2022 ANO: 2 1 Nº 414

,--__ D_IA_RI_0 _0F_1c_IA_L _EL_ET_R0_N_Ic_o ___________ 1s_s_N_21_6_4_-_22_4_0_

GABINETE DO PREFEITO- GAP

LEI

LEI COMPLEMENTAR Nº 004/2022
Acrescenta dispositivo na tabela 3 da Lei Complementar 003/20G4 que "Dispõe sobre Zoneamento, parcelamento, uso e ocupação do solo do Município de Imperarriz.

FRANCISCO DE ASS IS ANDRADE RAMOS, PR EFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ.ESTADO DO MARAN HÃO, FAÇO SAB ER A TODOS OS SEUS

HAB ITANTES QUE A CÂMARAMUN ICIPAL APROVOU E EU SANCIONO A_SEGU INTE LE I.

Art. 1 º - Acrescenta o item E 1.6 - Cu lto - Conve ntos, Templos, Locais de Cul to nos números;

1 - Zona Residencial Centro (ZRC);

li - Zona Res idencial Bacuri (ZRB 1 );

lll - Zona Residencial Baeuri 2 (ZRB 2);

IV - Zona Residencial Nova Imperatriz (ZRNT);

V- Zona Residencial Maranhão Novo (ZRMN);

VI - Zona Residencial Vila Redenção (ZRVR);

VII - Zona Residencial Parque Alvorada ( ZRPA);

Vll1 - Zona Residenc ia l Independência (ZRI);

IX - Zona Residencial Vila Esmeralda ( ZElS VE);

X - Zona Central (ZC);

X I -Zona Especial de Interesse Social Vila Macedo - Ouro verde (ZEIS VM-OV);

XL - Zona de Expansão Norte 1 (ZEN 1 );

XLJ - Zona de Expansão Norte 2 (ZEN 2);

XL!l - Zona de Expansão Leste (ZEL);

XLIII - Zona de Expansão Sul (ZES), da tabela 3 mencionada pelo Art. 08 da Lei Complementar 003/2004.

Art. 2" - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas todas a.~ disposições em contrário.

GA BINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO, EM 10 DE NOVEMBRO DE 2022, 170.0 ANO DA FUNDAÇÃO DE

IMPERATRIZ.

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS

Prefeito Municipal

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

A VISO DE CONCORRÊNCIA

AVISO RESULTADO CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 010/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO

DE RESULTADO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°

010/2022- CPL A Comissão Permanente de Licitação -

CPL, informa aos participantes da CONCORRÊNCIA

Publicado por: PAULO HENRIQUE ROCHA SILVA
Código identificador: $S1Ak52bfZYw

PÚBLICA N° O 10/2022, referente ao Processo

Administrativo nº 02.08.00.960/2022 - SEMED, que em

sessão de julgamento de classificação da proposta de

preços, realizada no dia 24 de novembro de 2022 às 09h

(nove horas), com base nos fundamentos na sobredita

manifestação do Sr Pedro Henrique Nunes Vieira e Silva,

engenheiro Civi l da SEMED qualificado nos autos, em

estrito cumprimento da Lei 8.666/1993 e vinculação ao

instrumento convocatório, a CPL decidiu julgar

CLASSIFICADA e em consequência VENCEDORA do

certame a empresa: CONSTRUTORA CAMPOS EIRELI.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória Nº 2.200-2, de 2001 , garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Págin

1 I
IMPERATR1Z Quinta, 24 de Novembro de 2022 ANO: 2 1 Nº 414

,--__ D_IA_RI_O _OF_IC_IA_L _EL_ET_Rô_N_IC_O ___________ ._ss_N_2_76_4_-_22_4_o_

DE ACORDO COM O PROJETO DE CONSTRUÇÃO

DA ESCOLA MUNICIPAL SITO A AV. JUSCELINO

KUBITSCHECK, S/Nº - NOVA IMPERATRIZ -

IMPERA TRIZ/MA. Francisco Sena Leal- Presidente CPL.

Publicado por: Lenyse Viana Alvarenga

Código identificador: 5mxlxnxtv7n20221124111133

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - SEI\IED

A VISO EXTRA TO DE TERMO ADITIVO

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

635/2017-SEMED

Espécie: SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

635/2017-SEMED, firmado entre a PREFEITURA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

e AGT CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE L TDA,

CNPJ/MF nº 07.436.857/0001-06 . Objeto: O presente

Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o contrato nº

635/2017-SEMED, pelo período de 01 /01/2020 até

30/04/2020, com motivação no Parecer Jurídico da

Assessoria Jurídica da SEMED, e em conformidade com a

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001 /2016-CPL.

Signatários: José Antônio Silva Pereira e STEF ANJO

PEREIRA BORGES.

Publicado por: JAENY DA ROCHA VlEIRA

Código identificador: hhgpqy8gumv20221124 l l l 11 O

SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRA TO Nº

635/2017-SEMED

Espécie: SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRA TO

N° 635/2017-SEMED, firmado entre a PREFEITURA

MUNICIPAL DE IMPERA TRJZ, através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- SEMED

e AGT CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE LTDA,

CNPJ/MF nº 07.436 .857/0001-06. Objeto : O presente

Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o contrato nº

635/2017-SEMED, pelo período de 01/05/2020 até

31/12/2020, com motivação no Parecer Jurídico da

Assessoria Jurídica da SEMED, e em conformidade com a

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001 /2016-CPL.

Signatários: José Antônio Silva Pereira e STEFANIO

PEREIRA BORGES.

Publicado por: JAENY DA ROCHA VIEIRA

Código identificador: xdvyhrt7 id72022 11241 11145

OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

635/2017-SEMED

Espécie: OlT AVO TERMO ADITIVO AO CONTRA TO

N° 635/2017-SEMED, firmado entre a PREFEITURA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

e AGT CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE LIDA,

CNPJ/MF nº 07.436.857/0001-06. Objeto: O presente

Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o contrato nº

635/2017-SEMED, pelo período de 0 1/01/2021 até

31/12/2021, com motivação no Parecer Jurídico da

Assessoria Jurídica da SEMED, e em conformidade com a

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2016-CPL.

Signatários: José Antônio Silva Pereira e STEF ANIO

PEREIRA BORGES.

Publicado por: JAENY DA ROCHA VIEIRA

Código identificador: gewyb3wa9sn20221124 l l l l 57

NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

635/2017-SEMED

Espécie: NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

635/2017-SEMED, firmado entre a PREFEITURA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

e AGT CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE LTDA,

CNPJ/MF nº 07.436 .857/0001-06 . Objeto: O presente

Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o contrato nº

635/2017-SEMED, pelo período de 0 1/01 /2022 até

31/12/2022, com motivação no Parecer Jurídico da

Assessoria Jurídica da SEMED, e em conformidade com a

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001 /2016-CPL.

Signatários: José Antônio Silva Pereira e STEF ANIO

PEREIRA BORGES.

Publicado por: JAENY DA ROCHA VIEIRA

Código identificado r: aym ly6hjkrr2022 11 2412 1107

SECRETARIA DE REGULAÇÃO
FUNDIÁRIA - SERF

EDITAL

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão !CP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória Nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e íntegridade. Página 315

1
j 'MPERATRiz Quinta, 24 de Novembro de 2022 ANO: 2 1 Nº 414

,--__ 0_1A_R1_0_0F_1c_1A_L_EL_ET_Ro_AN_1c_o ___________ 1s_s_N_21_s_4_-_22_4_o_

EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0117/2022 ·

SERF
De ordem do Excelentíssimo Senhor Secretário de

Regularização Fundiária Urbana do Município de

Imperatriz, JEFFERSON CARDOSO DE SALES, e em

cumprimento ao disposto do art. 48, § 1 º da Lei

Complementar nº 005/2015, que dispõe sobre a

Consolidação da Política de Regularização Fundiária

Urbana no Município de Imperatriz, faz saber a todos que

tomarem conhecimento do presente Edital, que tramita no

Departamento de Emissão de Título da referida Secretaria,

para fins de titulação de imóvel urbano, o PROCESSO

1702/2014, tendo como Requerente TERESA SANTOS

SOUSA, que reivindica o Título Definitivo do imóvel, com

a seguinte descrição: Área de: 161.00m2 (cento e sessenta e

um metros quadrados); frente para Rua Sol, nº 53 , baino

Vila Fiquene, medindo 7.00m (sete metros); lateral direita

confrontando-se com Teresa Santos Sousa, medindo

23 .00m (vinte e três metros) ; lateral esquerda confrontando­

se com Milton Rodrigues Da Silva, medindo 23.00m (vinte

e três metros); fundo confrontando-se com Maria Célia,

medindo 7.00m (sete metros) .. O presente edital será

publicado por duas vezes consecutivas e os interessados

terão o prazo de l O ( dez) dias, a contar da última

publicação, para apresentar impugnação. Decorrido o lapso

temporal, dá-se segmento ao feito, para a conseqüente

expedição do Título Definitivo em favor do(a) Requerente.

Publique-se. Registre-se . Cumpra-se. GARDENIA

DIVINA RIBEIRO GUlDA Diretora Executiva. Imperatriz

- MA, 23 de Novembro de 2022.

Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: cf8f9d73hxi2022112412 J l 3 7

EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0116/2022 -

SERF
De ordem do Excelentíssimo Senhor Secretário de

Regularização Fundiária Urbana do Município de

Imperatriz, JEFFERSON CARDOSO DE SALES, e em

cumprimento ao disposto do art. 48, § 1 ° da Lei

Complementar nº 005/2015, que dispõe sobre a

Consolidação da Política de Regularização Fundiária

Urbana no Município de Imperatriz, faz saber a todos que

tomarem conhecimento do presente Edital, que tramita no

Departamento de Emissão de Título da referida Secretaria,

para fins de titulação de imóvel urbano , o PROCESSO

0457 /2020, tendo como Requerente IV ANILDA

AMORIM, que reivindica o Título Definitivo do imóvel,

com a seguinte descrição: Área de: 268.00m2 (duzentos e

sessenta e oito metros quadrados); frente para Rua C, nº 04,

bairro Parque Independência, medindo 10.00m (dez

metros); lateral direita confrontando-se com Lote 03,

medindo 26.80m (vinte e seis metros e oitenta centímetros);

lateral esquerda confrontando-se com Lote 05, medindo

26.80m (vinte e seis metros e oitenta centímetros); fundo

confrontando-se com Lote 16, medindo 10.00m (dez

metros) .. O presente edital será publicado por duas vezes

consecutivas e os interessados terão o prazo de 10 (dez)

dias, a contar da última publicação, para apresentar

impugnação. Decorrido o lapso temporal, dá-se segmento

ao feito, para a conseqüente expedição do Título Definitivo

em favor do(a) Requerente. Publique-se. Registre-se.

Cumpra-se. Imperatriz-MA, 23 de Novembro de 2022.

GARDENlA DlVlNA RIBEIRO GUIDA. Diretora

Executiva.

Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: 1s07blqc4u20221124121 l O 1

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória Nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade. Pá

1 l
tMPERATRtz Quinta, 24 de Novembro de 2022 ANO: 2 1 Nº 414

,-- _..:.;;D;.;;.IÁ~Rl;.;;;.,0.;;.;0F.,;.;;IC;.;.;.IA;.;.;.L .;;;.;;EL.;;.;ET..;.Rô_N_IC..;.O ______ _____ ,_ss_ N_2_76_4_-_2_24_o_

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ- MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201 , Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DA VI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov .br

MlJNICIPIQ DE IMPERA ~~:!~~~=~~=Imperatriz/OU=AC SOLUTI

TRIZ:06158455000116 ~~~i~14483 179000 190/0 U=Certificado

Digital/OU=Certificado PJ A l/CN=MUNICIPIO
DE !M PERATRIZ:06 158455000 116
Data:24. 11 .2022 22 :00

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão !CP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória Nº 2.200-2, de 2001 , garantindo autenticidade, validade juridica e integridade. Páaina 51.'i